Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900226

226

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 13/2022

PA n° 245/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparadas para prestação de
serviços de engenharia civil para Reconstrução da Praça José Félix Borges (Praça do
Viveiro), localizada à Rua Capim Grosso, Centro, Curaçá/BA. Protocolo até dia 04 de
novembro de 2022, às 14h00min, no Setor de Licitações e Contratos, no prédio da
Prefeitura. Edital disponível no site www.curaca.ba.gov.br. Fundamentação: Lei
14.1333/2021.

Curaça/BA, 18 de Outubro de 2022.
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
031/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de mobiliários de escritório e domésticos que suprirão as
necessidades básicas e farão a reposição dos inservíveis, de forma a garantir um bom
funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, seus anexos, coordenações e
as unidades que compõem a rede de Assistência Social do município de Esplanada - Bahia.
Sessão de início da disputa realizar-se-á em 03.11.2022 às 10:00h. O Edital encontra-se
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 18 de outubro de 2022.
ROGÉRIO AHMAD SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 393/2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE MUTUÍPE - IMAPS. Aditar o
Termo de Colaboração nº 437-2020-11C, firmado em 20/08/2020. O prazo de execução do
contrato no valor mensal de R$ 2.682.304,82 e valor anual de R$ 32.187.657,84, será
prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 96.562.973,52. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 394/2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE MUTUÍPE - IMAPS. Aditar o
Termo de Colaboração nº 438-2020-11C, firmado em 20/08/2020. O prazo de execução do
contrato no valor mensal de R$ 2.037.558,86 e valor anual de R$ 24.450.706,32, será
prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 73.352.118,96. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2392/2022

PA 2088/22- PP 016/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
Auto Posto Vale Ltda, pessoa jurídica, CNPJ: 34.119.792/0001-30, assinatura do contrato:
14 de Outubro de 2022. Vigência: 14 de outubro de 2023. Valor unitário do Item I R$ 5,49,
Item II R$ 4,69, Item III R$ 7,30, Item IV R$ 7,36. Valor global de R$ 4.322.400,00.
Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento parcelado de combustíveis
automotivos, tipo Gasolina Comum; Etanol e Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S - 10, para
abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas e
equipamento. Dotação: 501-2.008-33.90.30-00 - 502-2.009-33.90.30-00-42/2.012-33.90.30-
00-42-16 - 602-2.015-33.90.30-01/2.016-33.90.30-01-15-19-04/2.017-33.90.30-15-19-
04/2.018-33.90.30-22-702-2.029-33.90.30-00/2.031-33.90.30-29/2.030-33.90.30-29/2.033-
33.90.30-00-29-802-2.040-33.90.30/02/2.042/2.043-33.90.30-14-02/2.044/2.045-33.90.30-
14-02/2.047/2.048-33.90.30-14/2.082-33.90.30-09-14.PA nº 2088/22- PP nº 016/2022.
Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 27/2022

PA 2030/22 - PE 027/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresas
adjudicadas e homologadas: 1 - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIREILI -venceu 54 itens
com o valor total de R$ 63.398, 2 -ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - venceu
109 itens com o valor total de R$ 351.247,83 / 3 - MAIS SAÚDE - venceu 15 itens (610,
586, 463, 338, 207, 206, 171, 112, 81, 80, 79, 78, 16, 15, 14) com o valor total de R$
36.557,60 4 - OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPOR - venceu 20
itens com o valor total de R$ 14.857,00 / 5 - Iremedfarma Distribuidora Hospitalar Eireli -

venceu 12 itens com o valor total de R$ 142.043,20 / 6 -DIMENSÃO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - venceu 375 itens com o valor total de R$ 3.291.665,52 / 7 - MEDISIL
COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITALAR DE HIGIE - venceu 9 itens com o valor total de R$
32.706,00 / 8 - FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - venceu 6 itens (460, 458, 358,
357,355, 348) com o valor total de R$ 16.420,00 / 9 - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI -
venceu 9 itens com o valor total de R$ 35.860,00, O valor total licitado dos itens foi de:

3.984.755,80, Os itens 475,364,322,353,322 foram fracassados e o item 600 foi deserto,
Assinatura: 26/09/2022. Vigência: 12 meses. SRP para contratação de empresa
especializada para o fornecimento de forma parcelada de medicamentos, tipos: injetáveis
de uso hospitalar, farmácia básica, Não básica da farmácia hospitalar, controlados,
planejamento familiar, material médico (penso), Insumos para pacientes: insulina -
dependentes, material de uso odontológico e equipamentos diversos de uso hospitalar,
para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Filadélfia/Ba - 26.09.2022 - Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

PA 2088/22
Homologa o resultado da Licitação: modalidade PP N° 016/2022, do tipo Menor

Preço por item contratação de pessoa ou jurídica, para o fornecimento parcelado de
combustíveis automotivos, tipo Gasolina Comum; Etanol e Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel
S - 10, para abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas
e equipamento. Empresa vencedora do certame: Auto Posto Vale Ltda. Valor unitário do
Item I R$ 5,49, Item II R$ 4,69, Item III R$ 7,30, Item IV R$ 7,36. Valor global de R$
4.322.400, 00.

Filadelfia/BA, 14 de Outubro de 2022.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 16/2022

Resultado da licitação PP N° 016/2022, do tipo Menor Preço por item
contratação de pessoa ou jurídica, para o fornecimento parcelado de combustíveis
automotivos, tipo Gasolina Comum, Etanol e Óleo Diesel Comum; Óleo Diesel S - 10, para
abastecimento dos vários veículos leves, médios e pesados, máquinas pesadas e
equipamento. Empresa vencedora do certame: Auto Posto Vale Ltda. Valor unitário do
Item I R$ 5,49, Item II R$ 4,69, Item III R$ 7,30, Item IV R$ 7,36. Valor global de R$
4.322.400,00.

Filadelfia/BA, 18 de Outubro de 2022.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE N° 004/2022 Nº Processo: CARTA CONVITE Nº 004/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Firmino Alves CNPJ Contratado: 10.901.525/0001-51. Contratado:
CABRAL E ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA ME. Objeto: RECONSTRUÇÃO DE PONTE NA RUA
JOÃO CÉO, BAIRRO SANTA LUZIA. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 120(cento
e vinte) dias, a partir da ordem de serviços. Valor Total: R$ 125.550,26(cento e vinte e
cinco mil quinhentos e cinquenta reais vinte e seis centavos). Firmino Alves, Bahia, 10 de
Outubro de 2022. Sinval Santos Barreto. Comissão de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 4/2022

O Prefeito do município de Firmino Alves homologa e adjudica o resultado da
Carta Convite Nº 004/2022, que tem como objeto RECONSTRUÇÃO DE PONTE NA RUA
JOÃO CÉO, BAIRRO SANTA LUZIA. Tendo como vencedora a empresa: CABRAL E ROCHA
CONSTRUÇÕES LTDA ME, com o seguinte fator "K" 0,9698(zero virgula nove seis nove oito),
que perfaz um valor global de R$ 125.550,26(cento e vinte e cinco mil quinhentos e
cinquenta reais vinte e seis centavos).

Firmino Alves-BA, 10 de Outubro de 2022.
SINVAL SANTOS BARRETO

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE GANDU, com fundamento no art. 25, caput, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura do Credenciamento Nº 013/2022.
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços
Fisioterapêuticos; conforme Processo Administrativo nº 447/2022. A documentação será
recebida no período de 24/10/2022 a 06/02/2023, para análise no horário das 08:00h às
12:00h horas, na sede da Prefeitura Municipal de Gandu, Setor de Licitações, Rua Manoel
Libanio da Silva, nº 20, Centro, Gandu; CEP. 45.450-000. Gandu - Bahia 19/10/2022.
Informações: licitacopel01@gmail.com; Fone: (73) 3254-0386.

JACIARA SANTOS BRITTO
Diretora M. de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº 032/2022,
DIA 07/11/2022, as 09:00h. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇ ÃO
DE PONTE NO BAIRRO DOIS DE JULHO. INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL:
licitacopel01@gmail.com. EDITAL: www.gandu.ba.gov.br. GANDU-BA; 19/10/2022.

JACIARA SANTOS BRITTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2022

Pregão Eletrônico N° 061/2022 - CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira - Bahia - Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CON T R AT A D O
(A): EF DE SOUZA & CIA LTDA - BRENO METALURGICA E SERRALHERIA FAZENDO ARTE EM
METAL - CNPJ: 11.778.930/0001-97. OBJETO: Contratação de serviços de metalúrgica e
serralheria para atender às demandas das Secretaras da Prefeitura Municipal de
Governador Mangabeira-BA. VALOR: R$ 1.202.078,98 (um milhão, duzentos e dois mil,
setenta e oito reais e noventa e oito centavos). PERIODO: 11/10/2022 À 11/10/2023 -
Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022PE-PMG

No aviso de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 061-22PE-PMG, publicado na
imprensa em 18/10/2022, ONDE SE LÊ: AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
056-22PEPMG -O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056-22PEPMG em
31/10/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. LEIA-SE: AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061-22PE-PMG -O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Guanambi- BA designado através do Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 061-22PE-PMG em 31/10/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br.
Permanecem inalteradas as demais informações da publicação. Maiores informações no Setor
de Licitação de 07:00min às 13:00min. Telefone (77) 3452-4312, email:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. Em 18 de outubro de 2022.

DUILIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022PE- PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059-22PE-PMG em 01/11/2022 às
09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO,
HIDRÁULICO E OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 965868 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77)
3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br - 18/10/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial